
U c h w a ł a    Nr    IV / 328 / 2025

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 17 grudnia 2025 roku

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Pajęczno na 2026 rok.

Działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 

7), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1.  Paweł Dobrzyński - przewodniczący

2.  Zofia Dolewka - członek

3.  Joanna Pączek - członek

uchwala, co następuje:

opiniuje pozytywnie projekt uchwały budżetowej Gminy Pajęczno na 2026 rok

U z a s a d n i e n i e

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza Pajęczna projekt uchwały 

budżetowej wraz z uzasadnieniem, materiałami informacyjnymi i autopoprawką z dnia 

9 grudnia 2025 roku.

Skład Orzekający dokonał oceny przekazanych Izbie materiałów i ustalił, że projekt 

budżetu zasadniczo został opracowany w sposób zgodny z postanowieniami ustawy 

o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., 

poz. 1483) oraz przepisami prawa materialnego normującego poszczególne dziedziny 

działalności jednostki samorządu terytorialnego. Skład Orzekający wskazuje, że w 

projekcie uchwały budżetowej w § 3 wskazano jedynie rodzaje źródeł przychodów, 

którymi jednostka zamierza sfinansować planowany deficyt budżetu 2026 roku. Nie 

wskazano natomiast kwot poszczególnych źródeł przychodów, które przeznaczone 

będą na sfinansowanie deficytu. Uwaga w tym zakresie zawarta została w uchwale 

Składu Orzekającego nr IV / 329 / 2025 z dnia 17 grudnia 2025 roku.

Elektronicznie podpisany przez:

Paweł Dobrzyński; RIO w Łodzi

dnia 17 grudnia 2025 r.



2

Opinię Składu Orzekającego sformułowaną w niniejszej uchwale, organ wykonawczy 

jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu Radzie, stosownie 

do postanowień zawartych w art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. 

Od niniejszej opinii służy odwołanie na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych do Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

uchwały.


